

TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2024ko GASTUEN AURREKONTUA PRESUPUESTO DE GASTOS 2024

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024	
0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal	91210 Udal Korporazioa / Corporación Municipal	0110.481.02.912.10	Udal Talde Politikoak eta Zinegotzien diru-kopuruak Asignaciones Grupos Municipales y Corporativos	Udal Talde Politikoak eta Zinegotziak / Grupos Municipales y Corporativos	Transferentzia / Transferencia	210.000,00	
	91210 Udal Korporazioa / Corporación Municipal						
0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal							
0210 Alkatetza / Alcaldía	34120 Hitzarmenak kirol klubekin / Convenios con clubs Deportivos	0210.481.02.341.20	Irungo hiriarren irudia zabaltzea Difundir la imagen de Irun	CD Bidasoa	Nominatiboa / Nominativa	71.183,00	
				CD Bidasoa Competición EHF	Nominatiboa / Nominativa	50.000,00	
				CD Leka-Enea	Nominatiboa / Nominativa	30.685,00	
				CD Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	68.442,00	
			CDN Hondar-Bidasoa XXI	Nominatiboa / Nominativa	5.814,00		
			34120 Hitzarmenak kirol klubekin / Convenios con clubs Deportivos	SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	16.003,00	
242.127,00							
0210 Alkatetza / Alcaldía							
			Garapenerako lankidetzta programak Proyectos de cooperación al desarrollo	GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / ONGs y otras entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	220.955,00	
					Zuzena, giza edota humanidade arrazoengatik / Directa, por razones humanitarias y/o de emergencia	12.998,00	
	23020 Lankidetzta eta garapenerako laguntzak (GKE) / Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG)	0410.481.02.230.20		Txiritutako herrialdeetan garapenerako laguntzeko proiektuak Proyectos de cooperación al desarrollo en países empobrecidos	Euskal Fondoa	Nominatiboa / Nominativa	60.466,00
					ONG Behar Bidasoa	Nominatiboa / Nominativa	69.300,00
					ONG D.O.A. (Denok Osasunaren Alde)	Nominatiboa / Nominativa	44.000,00
					ONG Gure Laguntza	Nominatiboa / Nominativa	22.000,00
					ONG Proyde-Proega	Nominatiboa / Nominativa	22.000,00
	ONG Tadamum	Nominatiboa / Nominativa	22.000,00				
	ONG Taupadak	Nominatiboa / Nominativa	66.000,00				
	ONG Txingudi Vida	Nominatiboa / Nominativa	22.000,00				
	23020 Lankidetzta eta garapenerako laguntzak (GKE) / Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG)						561.719,00
	23030 Adineko Zerbitzua / Servicio a Personas Mayores	0410.481.02.230.30	Adinekoen elkarteek garatutako jarduera-programak Programa de actividades desarrolladas por asociaciones de personas mayores	Beren programa sozialak udalerriko adineko pertsonen begira garatzen dituzten irabazi asmorik gabeko elkarteak. / Asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen sus programas sociales para las personas mayores del municipio	Konkurrentzia / Concurrencia	33.500,00	
23030 Adineko Zerbitzua / Servicio a Personas Mayores							
						33.500,00	

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
0410 Gizarte- Ongizatea / Bienestar Social	23041 Memoria Historikoa / Memoria Histórica	0410.481.02.230.41	Memoria historikoa berreskuratzea Recuperar la memoria histórica	Udalerrian oroinen historikoa berreskuratzeo programak garatzen dituzten irabazi asmorik gabeko elkartek / Asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen programas de recuperación de la memoria histórica en el municipio	Konkurrentzia / Concurrencia	10.000,00
	23090 Gizarte-Ongizatearen zuzendaritza eta administrazioa / Dirección y Administración Servicios Sociales	0410.481.02.230.90	Ezgaratasun funtzionala duten pertsonentzako lanbide-jarduera sozio- laboralerako garapenerako kolaborazioa Colaboración para el desarrollo de actividades socio-laborales ocupacionales para personas con discapacidad funcional	Talleres Protegidos Gureak, S.A.	Nominatiboa / Nominativa	16.000,00
	23130 Gizarte-larrialdet. Lag. (GLL) / Ayudas Emergencia Social (AES)	0410.480.02.231.30	Gizarte-larrialdietarako laguntzak Ayudas de emergencia social	Gizarte-bazterkeriaren egoerak prebenitzeko, saihesteko edo leuntzeko beharrezko diren gastu espezifikoak —ohikoak zein apartekoak— aurre egiteko behar beste baliabide ez duten pertsonak / Personas integradas en una unidad de convivencia cuyos recursos resulten insuficientes para hacer frente a gastos específicos, de carácter ordinario o extraordinario, necesarios para prevenir, evitar o paliar situaciones de exclusión social (vivienda, necesidades primarias y/o endeudamiento por esos conceptos)	Zuzena, lege batek horrela aginduta (Dirusarrerak bermatzeko eta Gizarteratzeko 18/2008 Legea) / Directa, por venir impuesta por una norma con rango legal (Ley 18/2008 de Garantía de Ingresos e Inclusión Social)	1.039.000,00
	23150 Genero-berdintasunaren sustapena / Fomento de la igualdad de género	0410.480.99.231.50	Genero berdintasuna sustatzeko ikerketa beka - Julia Iruretagoyena Beca de investigación fomento de la igualdad de género - Julia Iruretagoyena		Konkurrentzia / Concurrencia	9.000,00
	23160 1. mailako gizarte-laguntza / Asistencia social primaria	0410.480.01.231.60	Laguntza bereziak Ayudas especiales	Behar puntual edota denboran mugatuak dituzten pertsonak / Familias con necesidades de carácter puntual o temporal	Zuzenekoa, arrazoi sozial edo humanitarioengatik / Directa, por razones sociales o humanitarias	100.000,00
			23160 1. mailako gizarte-laguntza / Asistencia social primaria			100.000,00
			23041 Memoria Historikoa / Memoria Histórica			10.000,00

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024						
	23170 Esku-harmen komunitarioa / Intervención comunitaria	0410.481.01.231.70	Lehen mailako beharrei arreta Atención de necesidades primarias	Irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / Entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	21.000,00						
			Enakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jarduerak Actuaciones en el ámbito del fomento de la igualdad entre mujeres y hombres		Konkurrentzia / Concurrencia	14.800,00						
			Eremu sozio-sanitarioa Ámbito socio-sanitario		Konkurrentzia / Concurrencia	15.000,00						
			Gizarte sustapena eta gizarteratzea. Immigrazioa eta dibertsitatearen kudeaketa Promoción e inclusión social. Inmigración y gestión de la diversidad		Konkurrentzia / Concurrencia	15.000,00						
	23170 Esku-harmen komunitarioa / Intervención comunitaria		65.800,00									
0410 Gizarte-Ongizatea / Bienestar Social												
0420 Hezkuntza / Educación	32620 Ikasketxeak. Diru-laguntzak / Centros Escolares. Ayudas	0420.480.01.326.20	Irungo familieetako eta Merkataritzareko eskola materialerako laguntzak Ayudas a las familias y al comercio de Irun para la compra de material escolar	Irunen bizi diren eta derrigorrezko Hezkuntza ikasten ari diren adin txikientzako Gastua eskola materialean eta Irungo dendeetan izan behar du / Menores empadronados en Irun, que curse estudios de Enseñanza Obligatoria y que el gasto de material escolar se realice en comercios de Irun	Konkurrentzia / Concurrencia	200.000,00						
							CEP Belaskoenea	Nominatiboa / Nominativa	3.971,00			
							CEP Durboia	Nominatiboa / Nominativa	3.971,00			
							CEP Eguzkitza	Nominatiboa / Nominativa	3.335,00			
							CEP Elatzeta	Nominatiboa / Nominativa	4.169,00			
							CEP Lekaenea	Nominatiboa / Nominativa	1.906,00			
							CEP Toki-Alai	Nominatiboa / Nominativa	7.385,00			
							CEP Txingudi Ikastola	Nominatiboa / Nominativa	8.140,00			
							CEPA	Nominatiboa / Nominativa	3.018,00			
							Ikastetxe eta gurasoen elkarteak / Centros escolares y AMPA	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00			
	0420 Hezkuntza / Educación	Irungo ikasketxeetako guraso elkarteek ekintzetarako laguntzak Ayudas para actividades las AMPA de los centros escolares de Irun	0420.481.02.326.20	Irungo ikastetxetarako ekintzetarako laguntzak Ayudas para actividades de los centros escolares de Irun	Irungo ikastetxeak / Centros escolares	Konkurrentzia / Concurrencia	22.000,00					
								32620 Ikastetxeak. Diru-laguntzak / Centros Escolares. Ayudas		273.895,00		
								32630 Kontserbatorioa - Musika eskola / Conservatorio y Escuela Música	"Iñigo Muguruza" musika ikerketa beka Beca de investigación "Iñigo Muguruza"	Irabazi asmorik gabeko pertsona fisikoak. / Personas físicas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	9.000,00
0420 Hezkuntza / Educación						282.895,00						

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024	
0430 Gazteria / Juventud	33720 Gazteria / Juventud	0430.480.99.337.20	Ikasketa eta ikerketarako sariak, bekak eta pentsioak/Gazteria Premios, becas y pensiones de estudio e investigación/Juventud	Irabazi asmorik gabeko pertsona fisikoak / Personas físicas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00	
		0430.481.01.337.20	Gazte-elkarteen eta haur, nerabe eta gazteen esparruan lan egiten duten elkarten programak eta jarduerak Programas y actividades de asociaciones juveniles y asociaciones que trabajen en el ámbito de la infancia, adolescencia y juventud	Gazte elkarten eta haurren, nerabeen eta gazteen esparruan lan egiten duten elkarteak / Asoc juveniles y asociaciones que trabajan en el ámbito de la infancia, adolescencia y juventud	Konkurrentzia / Concurrencia	23.900,00	
33720 Gazteria / Juventud							
31.900,00							
31.900,00							
0510 Kultura / Cultura	33430 Programazio Kulturala / Programación Cultural	0510.481.01.334.30	Kultur-eremuen ekintzen sustapena Promoción de actividades en ámbitos culturales	Asociación Fotográfica Irunesa AFI	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00	
				Asociación Lírica Luis Mariano	Nominatiboa / Nominativa	85.000,00	
				Kabigorri Kultur Elkarte	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00	
				Sociedad Cultural Coro Ametsa	Nominatiboa / Nominativa	15.225,00	
		0510.481.01.334.30	Abesbatza musikaren sustapena Promoción de la música coral	Ezohiko kultur ekintzen sustapena Promoción de actividades culturales extraordinarias	Baldintzak betetzen dituen kultur elkarteak edo pertsona fisikoak. / Las entidades culturales o personas físicas que cumplan los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00
						Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00
						Konkurrentzia / Concurrencia	12.000,00
		0510.481.02.334.30	Sorkuntza ekintzen sustapena Promoción de actividades de creación	Ribera bekak Becas Ribera	Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok diru-laguntza eskatzea dute, alegia, artista/antropologo bikote bat osatzea. / Las personas físicas cumplen los requisitos (presentarse en tándem, artista/antropólogo)	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00
						Konkurrentzia / Concurrencia	22.500,00
		33430 Programazio Kulturala / Programación Cultural					
165.829,00							
0510 Kultura / Cultura	33611 Irungo historia argitalpenak / Publicaciones historia de Irun	0510.481.02.336.11	Kultur-eremuen ekintzen sustapena Promoción en ámbitos culturales	Luis de Urantz Kultur Taldea	Nominatiboa / Nominativa	4.567,00	
				33611 Irungo historia argitalpenak / Publicaciones historia de Irun			
	33810 Herriko jaiek eta ospakizunak / Fiestas populares y festejos	0510.481.01.338.10	Inauteriak Carnavales	Inauterietan parte hartuko duten konpartsak / Comparsas que participan en los Carnavales	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00	
					Irungo Euskal-Jira Euskal-Jira de Irun	Irungo Euskal-Jira	Nominatiboa / Nominativa
33810 Herriko jaiek eta ospakizunak / Fiestas populares y festejos							46.600,00
216.996,00							

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
0520 Kirolak / Deportes	34110 Kirola sustatzea eta bultzatzea / Promoción y fomento del deporte	0520.480.01.341.10	Udalaren kirol zerbitzuak eskuratzeko dirulaguntzak Subvenciones para el acceso a servicios deportivos municipales	Baldintzak betetzen dituen biztanlegoak. / Toda la ciudadanía que cumple los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	40.000,00
			Eskola kirola eskaintza bat egitea desgaitasuna duten ikasleentzat Habilitar una oferta de deporte escolar para la población escolar con discapacidad funcional	Kirol Egokituen Gipuzkoako Federazioa. / Federación Gipuzcoana de Deporte Adaptado	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00
		Banakako kirolarientzat dirulaguntza Subvención para deportistas individuales	Diru-laguntza arruntak eskatzeko aukerarik ez duten banakako kirolariak/Deportistas individuales que no tengan opción de solicitar subvenciones ordinarias	Konkurrentzia / Concurrencia	4.000,00	
		Eskola kirolari dirulaguntzak Subvenciones al deporte escolar	Lehen Hezkuntzako Ikastetxeak / Centros escolares de Educación Primaria	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00	
		Kirol eta ekitaldi jarduerara zehatzei dirulaguntzak Subvenciones para eventos y actividades deportivas concretas	Irabazi asmorik gabeko klubak eta bestelako kirol entitateak / Clubes y otras entidades deportivas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	50.000,00	
		Udalerriko biztanleen artean gorputz eta kirol ariketa sustatzea Fomento de la actividad físico-deportiva entre los habitantes del municipio	Atxiki Pilota Eskola/Escuela de Pelota	Nominatiboa / Nominativa	7.000,00	
	34210 Kirol instalazioak. Oro har / Instalaciones deportivas gral	0520.481.01.342.10	Urteko edo denboraldiko kirol jarduerari dirulaguntza Subvenciones a la actividad deportiva anual o temporada	Irabazi asmorik gabeko klubak eta bestelako kirol entitateak / Clubes y otras entidades deportivas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	247.000,00
			34110 Kirola sustatzea eta bultzatzea / Promoción y fomento del deporte			380.300,00
			Santiagotarrak instalazioen kudeaketa Gestión instalación Santiagotarrak	SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	75.000,00
			Stadium Gal instalazioen kudeaketa Gestión instalación Stadium Gal	CD Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	137.762,00
34210 Kirol instalazioak. Oro har / Instalaciones deportivas gral						212.762,00
0520 Kirolak / Deportes						
0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras	16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	0610.421.01.163.10	Kale-garbitzea Limpieza viaria 16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi	Transferentzia / Transferencia	4.641.112,00
	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte	0610.421.01.440.20	Garraio hitzarmena Convenio del transporte	Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza (GGLA) / Autoridad Territorial del Transporte (ATTG)	Transferentzia / Transferencia	28.404,00
	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte					28.404,00
0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras						4.669.516,00

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo Sostenible	15210 Babes publikoko etxebizitzaren sustapena eta kudeaketa / Promoción y gestión de vivienda de protección pública.	0710.433.01.152.10	Etxebizitzak eta beste bizitoki batzuk sustatzeko, eraikitze eta kudeatzeko hainbat zerbitzu ematea Prestación de diversos servicios de promoción, construcción y gestión de viviendas y otros alojamientos	Irungo Etxebizitzarako Elkartea Publikoa Sdad. Pública de Vivienda de Irun SAU (IRUNVI)	Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	645.399,00
			Irun gune tentsionatu izendatzeko egin beharreko azterlana burutu Realización del análisis para la declaración de Irun como zona tensionada.		Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	30.000,00
			15210 Babes publikoko etxebizitzaren sustapena eta kudeaketa / Promoción y gestión de vivienda de protección pública.			
0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo Sostenible						
		0810.433.01.241.30	Irun Ekintzan Irun Ekintzan	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	91.670,00
			Ekonomia, turismoa eta enplegua sustatzeko hainbat jarduera gauzatzeko kudeaketa-enkargua Encomienda de gestión para el apoyo a las acciones de promoción económica: empleo		Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	101.361,00
			Enpresak sortzeko diru-laguntzak - e-Gaztea programa Ayudas a la creación de empresas: proyecto e-joven		Ekintzaileak. / Los/as emprendedores/as	Lehiarik gabeko konkurrentzia/ Concurrencia no competitiva
	Enpresak sortzeko diru-laguntzak -e-Berritzailea programa Ayudas a la creación de empresas: proyectos e-innovador	Lehiarik gabeko konkurrentzia/ Concurrencia no competitiva	35.000,00			
				Irun Ekintzan saria enpresako berrikuntzari Premio Irun Ekintzan a la innovación	Proiektu berritzailea martxan jarriko duten pertsona fisiko edo juridikoak. / Personas físicas o jurídicas de Irun que vayan a poner en marcha un proyecto innovador	Konkurrentzia / Concurrencia
24130 Sustapen ekonomikoa - Enplegua / Promoción económica- Empleo						268.031,00

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención Merkataritza kanpaina Campaña de Comercio	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024	
0810 Hiri bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso de ciudad, Economía y Hacienda	43010 Merkataritza, Turismo eta ETEen administrazio orokorra / Administración general de comercio, turismo y pymes	0810.433.01.430.10	THA Irun – Oiasso Hiri Erromatarra" HTJLP Bidasoa PSTD "DTI Irun Oiasso Ciudad Romana" - Comunicación -	Bidasoako Garapenerako Aientzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	18.000,00	
			THA Irun – Oiasso Hiri Erromatarra" HTJLP Komunikazioa PSTD "DTI Irun Oiasso Ciudad Romana" - Comunicación -		Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	15.000,00	
			Ekonomia, turismoa eta enplegua sustatzeko hainbat jarduera gauzatzeko kudeaketa-enkargua Encomienda de gestión para el apoyo a las acciones de promoción económica: comercio y turismo		Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	10.000,00	
			K-biziak alokairua proiektua Proyecto K-biziak alquiler		Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	70.368,00	
			0810.471.01.430.10	Jardueraren titularra eta lokalaren alokatzailea, alokairuaren %50a gutxienez ordaintzea bermatuta duelako. / Directamente, el titular de la actividad Indirectamente, el arrendador del local que ve garantizado el pago de al menos el 50% del alquiler	Lehiarik gabeko konkurrentzia/ Concurrencia no competitiva	110.000,00	
			0810.480.01.430.10	Tokiko merkataritzaren digitalizazioa bultzatzea: deskontu-kodeak Irun.market Impulso digitalización comercio local: códigos descuento Irun.market	Ekonomia sustapena behar duten sektoreei / Sectores que necesitan de promoción económica	Konkurrentzia / Concurrencia	60.000,00
			0810.481.02.430.10	Irungo merkataritzarentzako laguntzak Merkataritzako Plan Estrategikoarekin bat egiten duten proiektuetarako Ayudas al comercio de Irun para proyectos de interés estratégico en el marco del Plan Estratégico de comercio	1. lerroa: merkatariak / Línea 1: comerciantes 2. lerroa: merkataritza elkartei / Línea 2: asociaciones de comerciantes 3. lerroa: ostalaritak / Línea 3: hostelería	Konkurrentzia / Concurrencia Konkurrentzia / Concurrencia Konkurrentzia / Concurrencia	25.000,00 60.000,00 15.000,00
			43010 Merkataritza, Turismo eta ETEen administrazio orokorra / Administración general de comercio, turismo y pymes				383.368,00
		43110 Azokak / Ferias	0810.433.01.431.10	Bidasoako Erakustazioa, S.A. Recinto Ferial del Bidasoa, S.A.		Transferentzia / Transferencia	568.556,00 568.556,00
		43310 Enpresa-garapena. / Desarrollo empresarial.	0810.433.01.433.10	Hiri-berroneratzeko agenteen lanbide-eremuko enplegu-prestakuntza plana - Orientazioa - Plan de empleo-formación en el ámbito profesional de Agentes de regeneración urbana - Orientación -	Bidasoako Garapenerako Aientzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión	47.290,00
Ekonomia, turismoa eta enplegua sustatzeko hainbat jarduera gauzatzeko kudeaketa-enkargua Encomienda de gestión para la ejecución de diversas actividades de promoción económica, turismo y empleo	Kudeaketa-enkargua/ Encomienda de gestión			1.928.632,00			
			43310 Enpresa-garapena. / Desarrollo empresarial.			1.975.922,00	

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
0810 Hiri bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso de ciudad, Economía y Hacienda	94210 Bidasoa Txingudi Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo Bidasoa	0810.421.01.942.10	94210 Bidasoa Txingudi Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo Bidasoa	Bidasoa-Txingudi Mugaz Gaiandiko Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo del Bidasoa-Txingudi	Transferentzia / Transferencia	190.045,00
						190.045,00
						3.385.923,00
0910 Hiritarrentzako Zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía	33611 Irungo historia argitalpenak / Publicaciones historia de Irun	0910.480.99.336.11	Serapio Mujika beka Beca Serapio Múgica	Irungo historia ezagutzeko edo bere iturri historikoak berreskuratzeko lagungarri gerta ilitezkeen jatorrizko eta argitaratu gabeko ikerkuntza-proiektuak aurkezten dituen pertsonak / Personas que presentan proyectos de investigación originales y no publicados que contribuyan al conocimiento de la historia de Irún o a la recuperación de sus fuentes históricas.	Konkurrentzia / Concurrencia	9.000,00
			33611 Irungo historia argitalpenak / Publicaciones historia de Irun			9.000,00
	49310 KIUB Bulegoa / Oficina OMIC	0910.481.01.493.10	Kontsumo alorrean elkartegintza bultzatzea Fomentar el asociacionismo de consumo	ACUBI elkarteak, eta zeharkakoa, zerbitzuak jasotzen dituzten herritarrak / ACUBI e indirectamente la ciudadanía a la que presta sus servicios	Nominatiboa / Nominativa	4.200,00
			49310 KIUB Bulegoa / Oficina OMIC			4.200,00
			Jardueretako aseguru-poliza Auzoen elkarteak Póliza de seguros actividades AAVV	"Oiaso" Irungo Auzo Elkartearen Federazioa / Federación de AAVV de Irún "Oiaso"	Nominatiboa / Nominativa	4.900,00
			Auzo-elkarteetako lokaletan internetara sartzeko zerbitzuak mantentzea Mantenimiento de puntos acceso a internet en los locales de las asociaciones de vecinos		Konkurrentzia / Concurrencia	4.800,00
			Auzoetako izaera kultural, informatibo eta ludikoa daukaten jardueren programak AVV (para el desarrollo de actividades de carácter cultural, informativo y lúdico en los barrios)	Zuzenean elkarteak, eta zeharka, elkarteek burutzen dituzten jarduerak jaso eta erabiltzen dituzten herritarrak / Directamente las asociaciones, e indirectamente la ciudadanía que hace uso y disfrute de las actividades que se desarrollan	Konkurrentzia / Concurrencia	60.000,00
		0910.481.01.924.20	Auzoetako liburutegiak mantentzea Mantenimiento de las bibliotecas de barrio		Konkurrentzia / Concurrencia	30.000,00
	92420 Auzoak, auzo-elkarteak / Barrios, asoc. vecinos		Gazteei zuzendutako kultur asteak egiten dituzten auzo-elkarteentzako dirulaguntza. (Aurrekontu partehartzaileak) Subvención para asociaciones vecinales que realicen semanas culturales dirigidas a los jóvenes. (Presupuestos participativos)		Konkurrentzia / Concurrencia	9.000,00
			92420 Auzoak, auzo-elkarteak / Barrios, asoc. vecinos			108.700,00
0910 Hiritarrentzako Zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía						121.900,00

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
1010 Euskara / Euskera	33520 Euskararen alde elkarteak / Asociaciones a favor euskera	1010.481.01.335.20	Hizkuntza paisaia euskaratzea Euskaldunización del paisaje lingüístico	Diru-laguntzaren xedea den jarduerara egin behar duten pertsona fisiko edo juridikoek / Aquellas personas físicas y jurídicas que colaboren en la consecución del objetivo de estas ayudas	Lehiarik gabeko konkurrentzia/ Concurrencia no competitiva	15.000,00
			Entitate pribatuak euskararen erabilera sustatzea Fomento del uso del euskera a entidades privadas	Legex eratu eta dagokion eroldan inskribaturiko pertsona juridiko pribatuak / Personas jurídicas privadas legalmente constituidas e inscritas en el padrón correspondiente	Konkurrentzia / Concurrencia	4.700,00
	33530 Euskara sustatzeko ekintzak / Promoción actividades en euskera	1010.481.01.335.30	33520 Euskararen alde elkarteak / Asociaciones a favor euskera			19.700,00
			Euskara ikasteko bekak Becas para estudiar euskera	Euskaldunetze taldeetan matriculatuta dauden ikasleak / Alumnado matriculado en grupos de euskaldunización	Konkurrentzia / Concurrencia	66.035,00
			SOLAS JOLAS programa egin ahal izateko erabiltzen diren zentruak Uso de centros que se usan para desarrollar el programa SOLAS JOLAS	Erabiltzen diren Eusko Jaureritzaren eraikinak (Bhko institutuak) / Institutos de Secundaria que se usan para desarrollar el SOLAS JOLAS	Konkurrentzia / Concurrencia	800,00
			Euskaraz baletzi Irungo ikastetxe, institutu eta elkarteetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoetarako dirulaguntzak Euskaraz Baletzi Subvenciones para proyectos de centros educativos y asociaciones de Irún cuyo objetivo sea la promoción del uso de euskera	Irungo Ikastetxe, Institutu eta elkarteak /Centros educativos y asociaciones de Irún	Konkurrentzia / Concurrencia	31.300,00
			Irungo eskoletan bertsolaritzaren Inguruko ikastaroak "Gu ere bertsotan" Cursos de bertsolarismo en centros escolares de Irún " Gu ere bertsotan"	Lehen Hezkuntzako 5. eta 6. mailak eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza / Cursos de 5º y 6º de Educación Primaria y de Educación Secundaria Obligatoria	Konkurrentzia / Concurrencia	22.700,00
			Irungo Institutuetan hizkuntza ohituretan eragitea Incidir en los hábitos lingüísticos en los Institutos de Irún	Irungo Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza (DBH) institutuak / Institutos de Irún de Educación Secundaria Obligatoria (ESO)	Konkurrentzia / Concurrencia	18.000,00
			33530 Euskara sustatzeko ekintzak / Promoción actividades en euskera			138.835,00

Arloa Area	Programa	Aurrekontu-aplikazioa Aplicac. presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa Línea de subvención	Onuradunak Beneficiarios	Modalitatea Modalidad	2024
	33590 Euskara arloko Zuzendaritza / Dirección área Euskera	1010.481.02.335.90	Aldizkaria euskaraz Revista en euskera	Diru-laguntzaren xedea den jardura egin behar duen pertsona fisiko edo juridikoak / Las personas físicas o jurídicas que hayan de realizar la actividad que fundamentó su otorgamiento	Konkurrentzia / Concurrencia	28.000,00
			"Euskararen Nazioarteko Eguna"ko jarduerak Actividades del "Día Internacional del Euskera"	Irunen "euskararen Nazioarteko Eguna" ren inguruan euskararen erabilera soilik sustatzeko antolatutako jardueretarako diru-laguntzak / Para actividades organizadas en Irun para la promoción exclusiva del uso del euskera en torno al "día Internacional del Euskera"	Konkurrentzia / Concurrencia	4.000,00
			Euskara sustatzeari helburu duten ekintza sozialak Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del euskera	Diru-laguntzaren xedea den jardura egin behar duen pertsona fisiko edo juridikoak / Las personas físicas o jurídicas que hayan de realizar la actividad que fundamentó su otorgamiento	Lehiarik gabeko konkurrentzia/ Concurrencia no competitiva	7.500,00
	33590 Euskara arloko Zuzendaritza / Dirección área Euskera					39.500,00
	1010 Euskara / Euskera					
1110 Udaltzaingoa / Policía Local	31180 Animalien ongizatea / Bienestar animal	1110.481.02.311.80	Katuen esterilizazioa Esterilización de gatos	Asmorik gabeko elkarrekin edo erakundeak/Asociaciones y entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	14.000,00
1110 Udaltzaingoa / Policía Local		31180 Animalien ongizatea / Bienestar animal				14.000,00
GUZTIRA/TOTAL						12.476.772,00